
MURSP00F7SNP

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany

I. Smluvní strany

Město Rosice
Palackého nám. 13,
66501 Rosice
IČ:00282481
DIČ.CZ00282
bank. sp
čís. účtu.
Zastoupený: Mgr. Andrea Trojanová - starostka

(dále jen „objednatel")

DRS Stavební s.r.o.

Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno

IČO: 06324827

DIČ: CZ0632482

bankovní spojení:

účet č.: zapsán dne 04.08.2017 v obchodním rejstříku u
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 101441

Zastoupen

(dále jen „zhotovitel")

II. úvodní ustanovení

Smluvní strany se dohodly v souladu č. XIV odst. 1 smlouvy o dílo ze dne 11.6 .2023 na
uzavření tohoto dodatku smlouvy č. 1.

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla. U víceprací se jedná jednak o realizaci
nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích
podmínkách objednatele, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné
pro provedení původních stavebních prací.

Dalším obsahem tohoto dodatku smlouvy o dílo je prodloužení lhůty pro dokončení díla z
důvodu rozšíření předmětu díla.



III. Změnová ustanovení 

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 1. Článku VI. Lhůty 
zhotovení díla ruší a nahrazuje se textem novým: 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech: 
zahájení prací: 06 / 2023 

dokončení prací: 23. 1. 2024 

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 1. Článku VII. Cena díla 
ruší a nahrazuje se textem novým: 

1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za provedení díla smluvní cenu: 

Cena díla bez DPH dle základní smlouvy 4 477 739,83 Kč 

Cena víceprací bez DPH 412 763,18 Kč 

Cena díla celkem bez DPH 4 890 502,90 Kč 

DPH 1 027 005,60 Kč 

Cena díla celkem včetně DPH 5 917 508,50 Kč 

Plnění naplňuje podmínky § 92 a) zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty a 
nebude fakturováno v režimu přenesené daňové povinnosti. 

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 1. Článku IX Účtování a 
placení ceny díla se se doplňuje novým odstavcem č. 8, která zní: 

8. Zhotovitel je oprávněn zadržet z poslední faktury částku 200.000 Kč do odstranění vad a 
nedodělků díla nebránících provozu, který bude součástí předávací protokolu díla. Částka 
bude uvolněna do 14 pracovních dní po odstranění poslední vady, podkladem pro uvolnění 
je podepsaný protokol o odstranění vad a nedodělků. V případě předání bez vad a 
nedodělků se zádržné neuplaňuje. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden stejnopis. 

Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o ze dne 18.10.2023 zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo byl schválena Radou města Rosice úneAlJ.^.W.ÍP 
usnesením t.WJZQZ^fMiZ^h... 



Příloha č. 1: Rozpočet k dodatku č. 1

V Rosicích dne ji:/*:.™*-*

Za objednatele:

V Brně dne

Za zhotovitele:

tz>.n. ?*2JL


